
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 5 de desembre de 2019 del director gene-
ral de l’Institut Valencià de la Joventut per la qual es 
prorroguen sis beques per a la realització de pràctiques 
professionals en l’Institut Valencià de la Joventut (IVAJ) 
convocades en 2018. [2019/12255]

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2019 del director 
general del Institut Valencià de la Joventut por la que 
se prorrogan seis becas para la realización de prácticas 
profesionales en el Institut Valencià de la Joventut (IVAJ) 
convocadas en 2018. [2019/12255]

Mediante Resolución de 16 de julio de 2018, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8346, de 25 de julio de 
2018, se convocaron siete becas para la realización de prácticas profe-
sionales en el Institut Valencià de la Joventut para las titulaciones que a 
continuación se detalla:

– Economía, Finanzas y Contabilidad o ADE
– Comunicación Audiovisual o Periodismo
– Historia del Arte, Bellas Artes o Humanidades
– Ciencias Políticas
– Sociología
– Información y Documentación 
– Diseño y Tecnologías Creativas
Por resolución de 21 de noviembre de 2018, del director general 

del Institut Valencià de la Joventut, se concedieron las becas para la 
realización de las prácticas anteriormente citadas, para un periodo de 
12 meses. La adjudicación de las becas de acuerdo con lo que establece 
la convocatoria es la siguiente:

– Economía, Finanzas y Contabilidad o ADE: Raquel González 
Sánchez

– Comunicación Audiovisual o Periodismo: Mireia Campillos Pas-
trana

– Historia del Arte, Bellas Artes o Humanidades: Lucas Sáez Gon-
zález

– Ciencias Políticas: Bruno López-Guitian Arranz
– Sociología: Mariano Agustín González Chouciño
– Información y Documentación: Sandra Mallol Quesada
– Diseño y Tecnologías Creativas: Desierta
En fecha 8 de septiembre de 2019 se produjo la renuncia de Mireia 

Clara Campillos Pastrana, por lo que, según el orden priorizado de la 
bolsa de reserva, fue llamada para cubrir la vacante Coral Ferrero Ibá-
ñez, que renunció y, posteriormente, Ágata Pita Gómez, que aceptó la 
beca con efectos del día 9 de septiembre de 2019.

Igualmente, en fecha 5 de noviembre de 2019 se produjo la renuncia 
de Raquel González Sánchez, por lo que, según el orden priorizado de la 
bolsa de reserva, fue llamada para cubrir la vacante, Mar Pons Valverde, 
que renunció y, posteriormente, Clara Bernabeu Nueda, que aceptó la 
beca con efectos del día 6 de noviembre de 2019.

Visto que, de acuerdo con la resolución de concesión, el periodo 
de duración de las becas «será de 12 meses a contar desde la fecha de 
inicio, que será a partir el 10 de diciembre de 2018», pudiendo «pro-
rrogarse por un periodo máximo de 12 meses adicionales, siempre que 
exista disponibilidad presupuestaria y el desarrollo de la actividad que 
se esté efectuando así lo requiera o aconseje.».

Visto que la consignación presupuestaria existente en la línea de 
subvención S6033000 «Becas formación en el IVAJ», de la aplicación 
presupuestaria 16.00020.480010, para el ejercicio 2019, y la línea equi-
valente prevista para el ejercicio 2020 en el actual proyecto de presu-
puestos, posibilitan la prórroga.

Considerando que, tal y como han comunicado los tutores, el satis-
factorio desarrollo de la actividad de las prácticas profesionales que se 
está efectuando aconseja su continuidad.

En virtud de todo lo expuesto, y de conformidad con lo que dispone 
el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se 
regula la concesión de becas, y en la Orden 6/2018, de 23 de mayo, de 
la Vicepresidencia i Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de becas para la 
realización de prácticas profesionales en el IVAJ, resuelvo:

Primero
Prorrogar el período de duración de las becas para la realización de 

prácticas profesionales en el IVAJ, por un período de doce meses adi-
cionales, a Lucas Sáez González, Bruno López-Guitian Arranz, Maria-
no Agustín González Chouciño, Sandra Mallol Quesada, Ágata Pita 

Mitjançant Resolució de 16 de juliol de 2018, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8346, de 25 de juliol de 
2018, es van convocar set beques per a la realització de pràctiques pro-
fessionals a l’Institut Valencià de la Joventut en les titulacions que a 
continuació es detalla:

– Economia, Finances i Comptabilitat o ADE
– Comunicació Audiovisual o Periodisme
– Història de l’Art, Belles Arts o Humanitats
– Ciències Polítiques
– Sociologia
– Informació i Documentació
– Disseny i Tecnologies Creatives
Per resolució de 21 de novembre de 2018, del director general de 

l’Institut Valencià de la Joventut, es van concedir les beques per a la 
realització de les pràctiques anteriorment esmentades, per un període 
de 12 mesos. L’adjudicació de les beques d’acord amb el que estableix 
la convocatòria és la següent:

– Economia, Finances i Comptabilitat o ADE: Raquel González 
Sánchez

– Comunicació Audiovisual o Periodisme: Mireia Campillos Pas-
trana

– Història de l’Art, Belles Arts o Humanitats: Lucas Sáez González

– Ciències Polítiques: Bruno López-Guitian Arranz
– Sociologia: Mariano Agustín González Chouciño
– Informació i Documentació: Sandra Mallol Quesada
– Disseny i Tecnologies Creatives: Deserta
En data 8 de setembre de 2019 es va produir la renúncia de Mireia 

Clara Campillos Pastrana, per la qual cosa, segons l’ordre prioritzat de 
la bossa de reserva, va ser cridada per a cobrir la vacant Coral Ferrero 
Ibáñez, que va renunciar i, posteriorment, Ágata Pita Gómez, que va 
acceptar la beca amb efectes del dia 9 de setembre de 2019.

Igualment, en data 5 de novembre de 2019 es va produir la renúncia 
de Raquel González Sánchez, per la qual cosa, segons l’ordre prioritzat 
de la bossa de reserva, va ser cridada per a cobrir la vacant, Mar Pons 
Valverde, que va renunciar i, posteriorment, Clara Bernabeu Nueda, que 
va acceptar la beca amb efectes del dia 6 de novembre de 2019.

Vist que, d’acord amb la resolució de concessió, el període de dura-
da de les beques «serà de dotze mesos a comptar des de la data d’inici, 
que serà a partir el 10 de desembre de 2018», podent «prorrogar-se les 
mateixes per un període màxim de 12 mesos addicionals, sempre que 
existisca disponibilitat pressupostària i el desenvolupament de l’activitat 
que s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle».

Atés que la consignació pressupostària existent en la línia de sub-
venció S6033000 «Beques formació a l’IVAJ», de l’aplicació pressu-
postària 16.00020.480010, per a l’exercici 2019, i la línia equivalent 
prevista per a l’exercici 2020 en l’actual projecte de pressupostos, pos-
sibiliten la pròrroga.

Resultant que, tal i com han comunicat els tutors, el satisfactori 
desenrotllament de l’activitat de les pràctiques professionals que s’està 
efectuant aconsella la seua continuïtat.

En virtut de tot allò que s’ha exposat, i de conformitat en allò que 
disposa el Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es 
regula la concessió de beques, i en l’Ordre 6/2018, de 23 de maig, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’aproven les bases reguladores de concessió de beques per a la 
realització de pràctiques professionals a l’IVAJ, resolc:

Primer
Prorrogar el període de duració de les beques per a la realització de 

pràctiques professionals en l’IVAJ, per un període de dotze mesos addi-
cionals, a Lucas Sáez González, Bruno López-Guitian Arranz, Mari-
ano Agustín González Chouciño, Sandra Mallol Quesada, Agata Pita 



Gómez i Clara Bernabeu Nueda, quienes gozan en la actualidad de las 
becas, en las mismas condiciones establecidas en la resolución por la 
que se convocaron.

Segundo
El período de duración de la prórroga será de doce meses y comen-

zará en las fechas que a continuación se relacionan, teniendo en cuenta 
la fecha de finalización del período inicial:

– Bruno López-Guitian Arranz, Mariano Agustín González Chouci-
ño y Clara Bernabeu Nueda, el día 10 de diciembre de 2019.

– Lucas Sáez González, el día 17 de diciembre de 2019.
– Para Ágata Pita Gómez y Sandra Mallol Quesada, el día 7 de 

enero de 2020.

Tercero
Autorizar y disponer el crédito a favor de las personas beneficia-

rias, con cargo a la aplicación presupuestaria 16.00020.480010.4, línea 
S6033000, del presupuesto de 2019 y su equivalente de 2020, con la 
siguiente distribución:

Anualidad 2019: 2.767,70 euros
Anualidad 2020: 73.875,60 euros
Las prórrogas que se inicien en el ejercicio 2020 se considerarán de 

tramitación anticipada i en todos los casos estarán condicionadas a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente en el ejercicio 2020.

Cuarto
La publicación de esta resolución surtirá efecto de notificación a las 

personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 40 de 
la Ley 39/2015, del Procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y la información correspondiente se insertará en 
la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat y en la página 
web del IVAJ.

Quinto
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer potestativamente recurso de reposición ante el órgano que ha 
dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 112, 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, o bien recurso contencioso 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente a su publicación, conforme a los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 5 de diciembre de 2019.– El director general del IVAJ. 
Jesús Martí Nadal.

Gómez i Clara Bernabeu Nueda, els quals gaudeixen en l’actualitat de 
les beques, en les mateixes condicions establides en la resolució per la 
qual es van convocar.

Segon
El període de duració de la pròrroga serà de dotze mesos i comença-

rà en les dates que a continuació es relacionen, tenint en compte la data 
de finalització del període inicial:

– Bruno López-Guitian Arranz, Mariano Agustín González Chou-
ciño i Clara Bernabeu Nueda, el dia 10 de desembre de 2019.

– Lucas Sáez González, el dia 17 de desembre de 2019.
– Per Ágata Pita Gómez i Sandra Mallol Quesada, el dia 7 de gener 

de 2020.

Tercer
Autoritzar i disposar el crèdit a favor de les persones beneficiàri-

es, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 16.00020.480010.4, línia 
S6033000, del pressupost de 2019 i el seu equivalent de 2020, amb la 
següent distribució:

Anualitat 2019: 2.767,70 euros
Anualitat 2020: 73.875,60 euros
Les pròrrogues que s’inicien a l’exercici 2020 es consideraran de 

tramitació anticipada i en tots els casos estaran condicionades a l’exis-
tència de crèdit adequat i suficient en l’exercici 2020.

Quart
La publicació d’aquesta resolució tindrà efecte de notificació a les 

persones interessades, d’acord amb el que disposa l’article 40 de la Llei 
39/2015, del Procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i la informació corresponent s’inserirà en la seu electrònica 
o portal institucional de la Generalitat i en la pàgina web de l’IVAJ.

Cinquè
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament recurs de reposició davant de l’òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de 
la publicació, de conformitat amb el que preveuen els articles 112, 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o bé recurs contenciós adminis-
tratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la publicació, conforme als articles 10, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 5 de desembre de 2019.–El director general de l’IVAJ: 
Jesús Martí Nadal.


		2019-12-19T14:42:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




